
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 06.05.2019 года                                                                                             № 491 
п. Шексна 

 

 

Об организации   рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2019 году 

 

 

В соответствии с поручением Губернатора Вологодской области            

от 06 декабря 2018 года № ПГ.01-499/18, руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Утвердить прилагаемый перечень рабочих мест для трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время в 2019 году, организуемых на территории Шекснинского 

муниципального района в 2019 году. 

2. Рекомендовать начальнику отделения занятости населения по 

Шекснинскому району казённого учреждения Вологодской области «Центр 

занятости населения Вологодской области» Ромашовой Е.Н.  организовать 

работу по информированию  работодателей  о порядке и условиях участия в 

трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время в 2019 году.   

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 

Шекснинского муниципального района принять решение по организации 

рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории поселений за счет 

средств бюджетов поселений. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 

учреждений создать временные рабочие места для трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда»,  подлежит размещению на  

 

 



 2

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации                                                        

Шекснинского муниципального района                                    С.М.Меньшиков                    

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 06.05.2019 года № 491 

 

                                       приложение  

 

 

Перечень 

рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2019 году 

  

1. ООО «Шекснинская заря» - 1 место 

2. СПК «Русь» - 2 места. 

3. МОУ «Центр образования имени Н.К.Розова» - 20 мест. 

4. МОУ «Нифантовская школа» - 40 мест. 

5. МОУ «Школа № 1 имени адмирала А.М.Калинина» - 30 мест. 

6. МОУ «Чаромская школа» - 20 мест. 

7.  МОУ «Устье-Угольская школа» - 30 мест. 

8.  Администрация сельского поселения Нифантовское – 1 место. 

9.  БУ ФКИС ШМР «Дельфин» – 1 место. 

10.  МБУК "Молодежный культурный центр «Энергия» - 15 мест. 

11.  Шекснинский район гидросооружений и судоходства-филиал ФБУ 

«Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных 

путей» (ШРГСиС) – 4 места. 

12.  ФГК ДОУ «Детский сад №146» - 1 место. 

13.  БУСО для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

ВО «Шекснинский центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей , «Альтаир»- 10 мест. 

 

 


